
REGISTRO GENERALE N. 206 del 26/01/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 206 del 26/01/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 214 del 22/01/2019 

 
OGGETTO: Liquidazione incarico professionale per la redazione del progetto per la manifestazione 

natalizia “Fontane danzanti” finalizzato all’acquisizione del parere della CCLPS 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che  
- con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata con atto n.276 del 
21/12/2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì 
parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente;  
- con Decreto del Sindaco n. 14 del 27/12/2018 è stato attribuito l’incarico dirigenziale del 
5° Settore, fino al 31/12/2020; 
 
Dato atto che la normativa sull’esercizio delle attività di pubblico spettacolo prevede che 
le manifestazioni siano sottoposte al parere della Commissione comunale che si esprime 
sulla base di un progetto della manifestazione; 
 
Considerato che l’amministrazione ha organizzato per il tramite dell’Ufficio Turismo una 
manifestazione in Piazza Matteotti denominata “Fontane danzanti” da tenersi durante le 
festività natalizie; 
 
Dato atto che l’Ufficio commercio ha richiesto che la Commissione Comunale si esprima 
nel merito delle proprie competenze; 
 
Dato atto della determinazione dirigenziale n.2418 RG del 17/11/2018 con la quale è stato 
affidato l’incarico professionale finalizzato alla redazione dei progetti per la successiva 
valutazione da parte della CCLPS per la manifestazione “Fontane Danzanti da tenersi in 
Piazza Matteotti a cura dell’Ufficio Turismo di questo Comune, all’Ing. Sergio Moretti – 
avente sede a Porto San Giorgio in Viale Pian della Noce 48 c.f. MRTSRG49L27G920W 
ed iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno con n.349 ed 
all’elenco del Ministero degli Interno L.818/84 con n. AP349I0001 per l’importo di €310,00 
assoggettati ad Inarcassa e IVA per complessivi €393,34; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione della fattura emessa dal 
professionista affidatario in data 21/12/2018 n. 9_18 dell’importo di €310,00 assoggettati 
ad Inarcassa e IVA per complessivi €393,34 ed a ritenuta d’acconto di €62,00; 
 
Dato atto della regolarità contributiva del professionista affidatario così come desumibile 
dal DURC rilasciato con esito regolare valido fino al 12/04/2019; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è Z192643FA6; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 206 del 26/01/2019 

Vista la dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi della legge n.136/2010, depositata agli atti del Comune;  
 
Visti: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale dei contratti; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 
dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 
deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;  
 

DETERMINA 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MORETTI 
SERGIO - VIALE PIAN DELLA NOCE 48 -  PORTO SAN GIORGIO  -  Codice Fiscale: 
MRTSRG49L27G920W -  Partita IVA: 00455710442 l'importo di € 393,33, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro FATTPA 9_18 del 21/12/2018,  sul CC 
CC0221003165 CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia PORTO SAN GIORGIO 
NORD cod. IBAN IT62D0615069661CC0221003165 ABI 06150 CAB 69661 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 393,33 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 393,33 all'intervento 1010603 

  capitolo 2018/10352/1 denominato "INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI SETTORE 
LAVORI PUBBLICI" - Impegno  2018/2258/1 assunto con determina 657 del 14/12/2018 
Registro Generale; 

 codice CIG Z192643FA6   
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1,2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
            L' Istruttore                                                                             
      SISI STEFANO                                                              
 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 206 del 26/01/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 214 del 22/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 25/01/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 214 del 22/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2019 412 1 2258 MORETTI SERGIO 393,33 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 26/01/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 266 
 

Il 29/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 206 del 26/01/2019 con 
oggetto: Liquidazione incarico professionale per la redazione del progetto per la manifestazione natalizia 
“Fontane danzanti” finalizzato all’acquisizione del parere della CCLPS 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 29/01/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


